
                                                                                                                                             VSETRpo8903190      

1/11 

 

                              SMLOUVA  O  DÍLO 

                                VS-28502-5/ČJ-2021-801251  

 

níže uvedené smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dle § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále 
jen „OZ“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších právních předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

1.       Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Česká republika, Vězeňská služba České republiky 
 sídlo:    Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

zastoupená:            na základě pověření generálního ředitele č.j. VS-10280-5/ĆJ-
2019-800020-SP ze dne 1. června 2019 

vrchní rada plk. Mgr. Petr Veselý, ředitel Věznice Rýnovice,  

Věznice Rýnovice 

Belgická 3765/11,  

poštovní přihrádka 14,  

466 21  Jablonec nad Nisou             

 IČ:  00212423 
 Bankovní spojení: ČNB pobočka Ústí nad Labem, č.ú. xxxxxxxxxxxxx 

 
 

(dále jen „objednatel“)  
                                                                                          
1.2. Zhotovitel:  Digitronic CZ s.r.o.   

sídlo:    Za Pasáží 1429, 530 02 Pardubice 
IČ:   48168017 
DIČ:   CZ48168017 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
 
(dále jen „zhotovitel“)  
 

        objednatel a zhotovitel, dále společně také jen jako „smluvní strany“ 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 
Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat 
ke Smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2.2. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku VZMR řízení pro veřejnou zakázku 
s názvem Zpracování projektové dokumentace „Rýnovice – oprava části 
administrativní budovy, velká kulturní místnost (Výměna proskleného 



Smlouva o dílo 

Zpracování projektové dokumentace  
„Rýnovice – oprava části administrativní budovy, velká kulturní místnost“ 

2/11 

obvodového pláště, střešní plášť, ústřední vytápění, podlahy, včetně 
elektroinstalace a projektové dokumentace). (dále jen „veřejná zakázka“), ve které 
byla nabídka zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější dle kritérií uvedených 
v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce (dále jen „ZP“).   

2.3. Zhotovitel prohlašuje: 

 že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce (ZP včetně všech 
jejich příloh), s rozsahem a povahou předmětu plnění této Smlouvy,  

 že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 
realizaci předmětu plnění této Smlouvy, 

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 
Smlouvy provedl za dohodnutou cenu a v dohodnutém termínu.   

3. Předmět Smlouvy 

 

3.1 Předmětem Smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení. Včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
pro zadání a následnou realizaci projektu „Rýnovice – oprava části 
administrativní budovy, velká kulturní místnost (Výměna proskleného 
obvodového pláště, střešní plášť, ústřední vytápění, podlahy, včetně 
elektroinstalace a projektové dokumentace)“, jehož cílem je oprava střešního 
pláště, oprava (výměna) obvodového prosklení, realizace oprav nášlapných vrstev 
podlah, rekonstrukce elektroinstalace a topení. Předmět Smlouvy zahrnuje i související 
inženýrskou činnost. Předmět Smlouvy je dále v této Smlouvě uváděn také jako 
„dílo“. Toto dílo je dále podrobně specifikováno v bodě 3.3 tohoto článku Smlouvy.  

3.2       Základní údaje o projektované stavbě  

Řešení vychází ze zpracovaného technického návrhu. Nové obvodové prosklení 
bude tvořeno hliníkovým sloupko-příčkovým systémem s izolačním trojsklem. 
Součástí popisované akce je oprava střešního pláště. Stávající hydroizolační pásy 
budou odstraněny na podkladní vrstvu. Nová podkladní vrstva bude vytvořena 
pomocí polystyrenu, na kterou bude následně položena a ukotvena hydroizolační 

fólie. Součástí opravy střechy je i výměna veškerých klempířských prvků včetně 

vpustí. Další částí realizace bude oprava podlahy výměnou, stávající vlysová podlaha 
bude demontována. Podkladní konstrukce bude očištěna a vyrovnána samonivelační 
stěrkou. Finální nášlapnou vrstvu budou tvořit lamely z vinylu. Součástí zmiňované 
akce je oprava rozvodů TZB. Jedná se tedy o elektroinstalaci a rozvody topení. 
Navrhovaná oprava elektroinstalace počítá s výměnovou zářivkových těles za 
moderní LED svítidla, výměnou rozvodů (kabeláží) pomocí vodičů CYKY. 
S uvedeným souvisí zároveň zhotovení nového rozváděče a výměnou koncových 
prvků. Uvažovaná oprava topení vyžaduje provedení části nového rozvodu topné 
vody a výměnu dožilých kaloriferů za nová úspornější topná tělesa. Projektová 
dokumentace bude vypracována v rozsahu dle vyhlášky 499/2006 Sb. v rozsahu      
příl.č. 12, Rozsahu projektové dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 
odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení. 

 

 

           Předpokládané rozpočtové náklady stavby činí cca 4,1 mil. Kč bez DPH.   

 

 



Smlouva o dílo 

Zpracování projektové dokumentace  
„Rýnovice – oprava části administrativní budovy, velká kulturní místnost“ 

3/11 

 

3.3 Podrobné vymezení předmětu Smlouvy (díla)    

                                                    
 A.      Předprojektová příprava – zajištění všech vstupních podkladů                                                  
zhotovitel zajistí veškeré vstupní podklady a přípravné práce (případné další posudky a 
průzkumy nad rámec předaných v tomto zadávacím řízení) potřebné pro vypracování 
projektové dokumentace.  

                                                                           
B. Zpracování dokumentace stavebního povolení (dále jen„ DSP“)                                                        
DSP bude zpracována dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění          
pozdějších právních předpisů (zejména vyhlášky č. 62/2013 Sb. a vyhlášky č. 405/2017 Sb.) 
a zároveň musí být v souladu s § 92 ZZVZ a s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb formuláře pro zpracování nabídkové ceny, v platném znění (dále jen 
vyhláška č. 169/2016 Sb.), aby mohla být použita pro zadávací řízení na výběr zhotovitele 
stavby.   

 DSP nesmí obsahovat přímé ani nepřímé požadavky nebo odkazy na určité 
dodavatele nebo výrobky, ani na patenty na vynálezy, užitné nebo 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu. Takový odkaz 
lze výjimečně akceptovat v případě, pokud by bez něj nebyly stanovené 
technické podmínky dostatečně přesné nebo srozumitelné. V takovém 
případě však musí být u každého takového odkazu uvedena možnost 
použít i jiná, kvalitativně a technicky rovnocenná řešení. 

 v případě, že bude DSP obsahovat technické podmínky stanovené odkazem 
na normy nebo technické dokumenty, pak je zhotovitel povinen postupovat 
v souladu s § 90 ZZVZ. U každého odkazu na normy nebo obdobné 
technické dokumenty musí být uvedena možnost nabídnout rovnocenné 
řešení. 

 zhotovitel musí při zpracování DSP(a následně i položkového rozpočtu) 
v maximální možné míře dbát na předpokládanou hodnotu projektované 
stavby, uvedenou v čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen v rámci 
koordinačních schůzek upozornit objednatele na technická řešení, která 
mohou mít výrazný vliv na cenu stavby a nedodržení její předpokládané 
hodnoty, a hledat taková řešení, která dodržení předpokládané hodnoty 
stavby umožní.    

 DSP bude objednateli předána 5x v tištěné podobě a 1x v elektronické 
podobě (ve formátu *.pdf* a *.dwg*). Všechny výkresy a dokumentace PDPS 
musí být podepsané a orazítkované autorizovanou osobou v oboru statika a 
dynamika staveb. 

 
C.  Zpracování oceněného i neoceněného soupisu stavebních prací, dodávek a         

služeb (dále jen „položkový rozpočet“) 
 položkový rozpočet vypracovaný dle DSP bude zpracovaný v souladu  

s § 92 ZZVZ a s vyhláškou č. 169/2016 Sb., ve znění vyhlášky č. 405/2017 
Sb. v platném znění, a to jako oceněný, pro potřeby objednatele a 
neoceněný, který bude podkladem pro zadávací řízení pro výběr dodavatele 
stavby.   

 položkový rozpočet bude zpracován v elektronické podobě, Excel VZ nebo 
obdobný výstup z rozpočtového softwaru).  Jedná se o otevřený elektronický 
formát, který umožňuje transfery dat a jejich zpracování různými 
softwarovými programy. Tento položkový rozpočet bude obsahovat 
předdefinované matematické vzorce pro výpočet nabídkové ceny.  



Smlouva o dílo 

Zpracování projektové dokumentace  
„Rýnovice – oprava části administrativní budovy, velká kulturní místnost“ 

4/11 

 položkový rozpočet musí obsahovat odkaz na použitou cenovou soustavu 
(běžně používanou při oceňování staveb, jako je, ÚRS, RTS apod.), přičemž 
položky v jednom dílčím soupisu mohou odkazovat pouze na jednu cenovou 
soustavu. Položkový rozpočet musí být zpracovaný tak, aby maximum 
položek bylo navázáno na tuto soustavu (drobná textová úprava položky ve 
specifikaci nebo názvu je přípustná). V případě, že by s ohledem na 
specifika stavby nebylo možné použít standardní materiály nebo technologie 
obsažené v cenové soustavě, musí být zhotovitel schopen předložit 
vysvětlení, jak byla předpokládaná cena u dané položky stanovena. Pokud 
budou v položkovém rozpočtu uvedeny položky typu „soubor“ nebo 
„komplet“, musí být ze strany zhotovitele připojena jejich přesná specifikace 
a způsob ocenění. Vysvětlení stanovení jednotkové ceny nestandardních 
položek či specifikace položek typu „soubor“ či „komplet“ bude objednateli 
předloženo formou písemného dokumentu opatřeného podpisem a razítkem 
autorizované osoby.  

 součástí oceněného položkového rozpočtu budou jednotkové ceny 
stavebních prací v cenové úrovni posledního dostupného statisticky 
zpracovaného období pro použitou cenovou soustavu. Pokud bude 
jednotková cena uvedena projektantem vyšší než jednotková cena uvedená 
v použité cenové soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit. Vysvětlení stanovení 
jednotkové ceny, která není shodná s použitou cenovou soustavou bude 
objednateli předloženo formou písemného dokumentu opatřeného podpisem 
a razítkem autorizované osoby. 

 položkový rozpočet nesmí obsahovat přímé ani nepřímé požadavky nebo 
odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, ani na patenty na vynálezy, 
užitné nebo průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu. 
Takový odkaz lze výjimečně akceptovat v případě, pokud by bez něj nebyly 
stanovené technické podmínky dostatečně přesné nebo srozumitelné. 
V takovém případě však musí být u každého takového odkazu uvedena 
možnost použít i jiná, kvalitativně a technicky rovnocenná řešení. 

 oceněný a neoceněný položkový rozpočet bude předán objednateli každý 3x  
v tištěné podobě podepsané a orazítkované autorizovanou osobou a 1x  
v elektronické podobě ve formátu .pdf. 

 zhotovitel odpovídá za soulad rozpočtu a výkazu výměr s výkresovou částí 
DSP a nese plnou odpovědnost za případné nesrovnalosti či vzniklou 
následnou škodu. 

3.4 Součástí díla jsou veškeré práce, činnosti a úkony nutné k řádnému provedení díla tak, 
jak je popsáno v ZP.   

3.5 Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že na základě shora uvedené specifikace 
je dílo dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby a 
kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

3.6 Objednatel se zavazuje předmět Smlouvy (dílo) od zhotovitele převzít bez vad a 
nedodělků a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

4. Doba a místo plnění 

 

4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění Smlouvy neprodleně po jejím nabytí účinnosti, 
dokončit a předat do 30 dnů. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Vlastnictví k předmětu 
díla, přechází na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí. 



Smlouva o dílo 

Zpracování projektové dokumentace  
„Rýnovice – oprava části administrativní budovy, velká kulturní místnost“ 

5/11 

4.4 Místem plnění pro veškerá jednání s objednatelem je místo realizace stavby, a to 
Věznice Rýnovice, Vězeňská služba ČR, Belgická 3765/11, 466 05 Jablonec nad 
Nisou. Místem zpracování projektové dokumentace je sídlo nebo jiné pracoviště 
zhotovitele. 

5. Cena díla 

 

5.1 Celková cena díla byla stanovena, činí 270 000 Kč bez DPH (dvě stě sedmdesát tisíc 
korun českých) Cena díla je uvedena ve Formuláři pro stanovení nabídkové ceny, který 
jako nedílná součást Smlouvy tvoří její přílohu č. 1. 

celková cena bez DPH 275 000 Kč     
                             DPH   57 750 Kč    

celková cena                332 750 Kč                   

 
 

5.2 Cena je uvedena jako maximální a nejvýše přípustná za sjednaný rozsah díla a její 
změna je možná pouze za podmínek uvedených níže v tomto článku Smlouvy. Cena 
díla dle cenové nabídky zhotovitele je nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  Cena díla 
zahrnuje veškeré náklady na práce a činnosti, které vyplývají ze ZP a veškerých jejich 
příloh, které zhotovitel vynaloží v souvislosti s jeho prováděním a řádným dokončením 
(tj. také náklady na dopravu, kopírování, pojištění, zpracování případných posudků a 
průzkumů, správní a jiné poplatky, tlumočnické a překladatelské služby apod.).  

 
5.3 Cena díla nebude měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české 

měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou 
měny nebo cla.  
 

6. Platební podmínky 
 

6.1. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny díla, po řádném dokončení a včasném 
předání díla 
 

6.2. Úhrada za plnění předmětu Smlouvy bude prováděna bezhotovostním převodem 
v české měně. 

 
6.3. Platba bude provedena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 

zhotovitelem. Faktura ve výši odpovídající ceně bude vystavena po dokončení a 
protokolárním předání DSP a oceněného i neoceněného položkového rozpočtu bez 
vad a nedodělků objednateli. 

 
6.4 Splatnost daňového dokladu bude 30 dnů ode dne průkazného doručení faktury 

objednateli. Zálohy objednatel neposkytuje. K faktuře musí být doložen protokol o 
předání a převzetí projektové dokumentace podepsaný oprávněnou osobou 
objednatele. 

 
6.5 Faktury zhotovitele musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  
 



Smlouva o dílo 

Zpracování projektové dokumentace  
„Rýnovice – oprava části administrativní budovy, velká kulturní místnost“ 

6/11 

7. Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení 
díla potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce 
a dalšími podklady, které obdrží od objednatele. Zhotovitel prohlašuje, že se řádně 
seznámil se stavem rekonstruovaných sítí a v rámci zhotovení díla bude postupovat 
v souladu s jeho skutečným stavem. Zhotovitel je povinen zajistit, aby plnění odpovídalo 
specifikaci uvedené v článku 3. Smlouvy.  

7.2. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které 
by objednateli mohly způsobit finanční nebo jinou újmu a o překážkách, které by mohly 
ohrozit termín stanovený touto Smlouvou.  

 

7.3. Zhotovitel se zavazuje účastnit se pracovních jednání a koordinačních schůzek, které 
bude svolávat objednatel za účelem řešení aktuálních situací a směřujících k řádnému 
plnění díla.   

 

7.4. Zhotovitel se zavazuje podat objednateli zprávu o postupu plnění této Smlouvy, kdykoli o 
to objednatel požádá, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtě dle požadavku objednatele. 

 
7.5. Zhotovitel se zavazuje respektovat a akceptovat pokyny objednatele v případě, že to 

příslušné právní předpisy a vydaná stanoviska a rozhodnutí dotčených správních orgánů 

dovolí.  

 
7.6. Po ukončení díla se zhotovitel zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 dnů, 

předat objednateli všechny dokumenty, stanoviska a doklady, které za něho převzal 
nebo obstaral v rámci plnění díla. 

7.7. Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou 
pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této Smlouvy. 

 

7.8. Objednatel předal zhotoviteli dostupné podklady pro řádné a včasné zhotovení díla 
jako přílohy ZD. 

 
7.9. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal, jsou bez 

právních vad a neporušují zejména práva třetích osob.  
 

7.10. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup do míst, která souvisejí 
s předmětem plnění Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje podklady předané objednatelem 
použít pouze ke splnění této Smlouvy. Po předání díla je zhotovitel povinen podklady 
neprodleně vrátit objednateli, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

8.      Předání a převzetí díla 

8.1 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené 
dílo, se považuje dokončení díla, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu 
z této Smlouvy, a které zhotovitel předá objednateli v dohodnutém čase, 
na dohodnutém místě a bez vad a nedodělků.  

8.2 O předání a převzetí díla vypracuje zhotovitel předávací protokol, který podepíší 
oprávnění zástupci smluvních stran a jehož jedno vyhotovení obdrží každá smluvní 
strana.  



Smlouva o dílo 

Zpracování projektové dokumentace  
„Rýnovice – oprava části administrativní budovy, velká kulturní místnost“ 

7/11 

8.3 Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli nebo jeho zástupci kontrolu projektové 
dokumentace v rozpracovanosti a před vydáním 

8.4 Pokud objednatel v uvedené lhůtě oznámí zhotoviteli, že nemá výhrady, nebo žádné 
výhrady neoznámí, má se za to, že objednatel díla akceptuje bez výhrad a že ji 
převzal. Tato skutečnost se však nikterak nedotýká možnosti uplatnění vad skrytých, 
které se projeví až později a objednatel je nemohl při běžné péči a jeho odbornosti 
v uvedené lhůtě rozpoznat.  

8.5 Pokud objednatel zjistí, že předaná projektová dokumentace trpí vadami, pro které ji 
dle jeho názoru lze užívat k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, oznámí zhotoviteli, že 
ji akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že objednatel dílo převzal. O 
převzetí díla s vadami bude sepsán protokol s jejich specifikací a termínem jejich 
odstranění. 

8.6 Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle odst. 9.2 této 
Smlouvy. Nesplnění této povinnosti bude považováno za podstatné porušení Smlouvy, 
které opravňuje objednatele k odstoupení od Smlouvy. 

 

9.       Odpovědnost zhotovitele za vady 
 

9.1 Při zpracování díla bude zhotovitel postupovat s odbornou péčí a zavazuje se přitom 
dodržovat ujednání této Smlouvy a bude se řídit výchozími podklady objednatele, 
zápisy a dohodami smluvních stran, vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací. 
Dílem se pro účely odpovědnosti za vady rozumí výstupy zpracované zhotovitelem. 
Zhotovitel bude zajišťovat veškerou dokumentaci v souladu s právním řádem, 
standardy a normami na současné úrovni technického poznání.  
 

9.2 Pro případ vad díla nebo jeho části sjednávají obě strany právo objednatele požadovat 
a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění těchto vad, a to v termínech 
dohodnutých s objednatelem. Pokud nedojde k jiné písemné dohodě mezi 
objednatelem a zhotovitelem, je zhotovitel povinen odstranit vady díla či jeho části 
nejpozději do 14 dnů od doručení výzvy objednatele. V případě, že zhotovitel 
prokazatelnou vadu díla neodstraní v této, ani v náhradní lhůtě stanovené 
objednatelem, zavazuje se uhradit objednateli veškeré náklady spojené s odstraněním 
vady díla. Nesplnění této povinnosti bude považováno za podstatné porušení Smlouvy, 
které opravňuje objednatele k odstoupení od Smlouvy. 

 
9.3 Za vadu se považuje i stav, kdy nepřesnost, chyba či opomenutí v projektové 

dokumentaci nebo položkovém rozpočtu vyvolá potřebu změnit rozsah prací, dodávek 
nebo služeb v rámci realizované stavby oproti rozsahu stanovenému položkovým 
rozpočtem, nebo taková vada projektové dokumentace nebo položkového rozpočtu, 
která zpochybní či zneplatní průběh zadávacího řízení na dodavatele stavby.  
 

9.4 Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady díla nebo 
následným užitím díla. Za škodu vzniklou v důsledku vady díla se považují i dodatečné 
výdaje vynaložené v průběhu zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby na úpravy 
zadávacích podmínek, prodloužení lhůty pro podání nabídek, zrušení a opakování 
zadávacího řízení apod.  

 
9.5 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 

z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je zhotovitel povinen 



Smlouva o dílo 

Zpracování projektové dokumentace  
„Rýnovice – oprava části administrativní budovy, velká kulturní místnost“ 

8/11 

bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 
9.6 Pro případ vzniku škody a uplatnění nároku na náhradu této škody způsobené 

zhotovitelem objednateli nebo jiným třetím osobám má zhotovitel po celou dobu 
realizace díla uzavřenu pojistnou Smlouvou na pojištění profesní odpovědnosti na 
částku min. 0,5 mil. Kč. Kopii dokladu o platném pojištění (pojistná Smlouva, pojistný 
certifikát vystavený pojišťovnou apod.) je objednatel oprávněn požadovat ke kontrole 
při uzavření této Smlouvy nebo kdykoli během její platnosti a zhotovitel je povinen na 
vyžádání takový doklad předložit. Nepředložení dokladu o platném pojištění stejně jako 
nesplnění povinnosti pojištění v parametrech uvedených v tomto odst. bude 
považováno za podstatné porušení Smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení 
od Smlouvy. 
 

9.7 Nárok na úhradu vzniklé škody má však objednatel i v případech, kdy nebude možné 
z uzavřené pojistky náhradu případné škody čerpat.  

 
9.8 Na vady díla nezjištěné při jeho předání se stanovuje záruční lhůta 60 měsíců 

od předání díla.  
 

9.9 Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli bez zbytečného 
odkladu poté, kdy je zjistí, nejpozději do uplynutí záruční lhůty. Oznámení vady musí 
být zhotoviteli zasláno písemně na kontaktní adresu uvedenou v čl. 13 této Smlouvy 
nebo datovou schránkou. V oznámení vad musí být vada popsána a navržena lhůta 
pro její odstranění. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vad nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne doručení reklamace. 
 

9.10 Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v době záruky bezplatné 
odstranění vady. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či 
úprava díla. Zhotovitel se zavazuje případně vady odstranit bez zbytečného odkladu, 
nejpozději ve lhůtě, kterou určí objednatel dle objektivních hledisek. 

 
9.11 Je-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy, má objednatel právo dle svého 

výběru: 
a.  na přiměřenou slevu z ceny 
b.  odstoupit od Smlouvy 

 

10.         Vlastnické právo a právo užití autorského díla                                                                                                                                                 

 

10.1 Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým hmotným výstupům, které vzniknou 

realizací předmětu Smlouvy, okamžikem předání a převzetí díla způsobem uvedeným 

v článku 8 této Smlouvy. 

 

10.2 Objednatel se stává vlastníkem Smlouvou stanoveného počtu exemplářů zhotoveného 

díla. Počet exemplářů je uveden v článku 3. této Smlouvy. 

 
 

10.3 Objednatel získává převzetím díla i práva související s ochranou duševního vlastnictví 

vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro jeho řádné užívání po celou dobu 

trvání příslušných práv. Jedná se o následující práva: 

a. Právo dílo zveřejnit. 

b. Právo dílo poskytnout třetím osobám. 



Smlouva o dílo 

Zpracování projektové dokumentace  
„Rýnovice – oprava části administrativní budovy, velká kulturní místnost“ 

9/11 

c. Právo dílo upravovat a měnit. 

 

10.4 Objednatel má povinnost užívat dílo vždy s uvedením autorství zhotovitele. 

 

10.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí práv souvisejících s 

ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu je součástí ceny za dílo. 

 

11.          Smluvní pokuty                                                        
 

11.1. V případě prodlení objednatele se zaplacením fakturované částky, má zhotovitel právo 
účtovat úrok z prodlení stanovený obecně závazným právním předpisem. 
 

11.2. Smluvní strany si sjednaly následující smluvní pokuty pro případ porušení povinností 
zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy: 

 
a. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení a předání díla vzniká 

objednateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 200,- Kč za každý započatý 
den prodlení plněním sjednané lhůty, bez omezení její celkové výše 

b. V případě jakékoliv vady díla způsobené zhotovitelem, která vyvolá potřebu zadat 
při realizaci projektované stavby dodatečné stavební práce, dodávky nebo služby, 
které nebyly zahrnuty v položkovém rozpočtu stavby nebo vyvolá potřebu změnit 
rozsah prací, dodávek a služeb uvedených v položkovém rozpočtu poskytovaném 
v průběhu zadávacího řízení nebo zpochybní či zneplatní průběh zadávacího 
řízení na dodavatele stavby, má objednatel kromě nároku na náhradu škody právo 
na úhradu jednorázové smluvní pokuty ve výši 200,- Kč za každý zjištěný případ 

 
11.3. Zaplacením smluvní pokuty není nijak omezen ani vyloučen nárok objednatele na 

náhradu škody vzniklé v důsledku porušení dané povinnosti zhotovitele.  

11.4 V případě prodlení s plněním jakékoliv povinnosti zhotovitele dle této Smlouvy je 
objednatel oprávněn až do doby řádného splnění povinnosti zhotovitelem pozastavit 
platbu zhotoviteli, byť by již byla splatná.  

 
  

11.4. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat vůči zhotoviteli své splatné i nesplatné 
pohledávky a dále je oprávněn jednostranně započítat vůči nesplatným pohledávkám 
zhotovitele.  

12.           Odstoupení od Smlouvy 

12.1 Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu odstoupením od Smlouvy.  

12.2 Kromě jiných případů uvedených v této Smlouvě nebo příslušných ustanoveních 
občanského zákoníku jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od této Smlouvy 
v případech jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou. Podstatným 
porušením Smlouvy se rozumí zejména, nikoliv však pouze: 
a. prodlení zhotovitele s dokončením díla delším než 30 dnů. 
b. zhotovitel provádí dílo vadně, ačkoli byl na tuto skutečnost upozorněn 

objednatelem 
c. zhotovitel podal insolvenční návrh jako dlužník, nebo bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku zhotovitele 

Odstoupením od Smlouvy není dotčena náhrada škody ani dané smluvní pokuty. Objednatel 



Smlouva o dílo 

Zpracování projektové dokumentace  
„Rýnovice – oprava části administrativní budovy, velká kulturní místnost“ 

10/11 

je oprávněn od této Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena 
částka ze státního rozpočtu, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této 
Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé straně. 

 
 

13.          Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

13.1 Zástupcem objednatele ve věcech smluvních je:  
 

 xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.:xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        Zástupcem objednatele ve věcech technických je  

 xxxxxxxxxxxxxxxxx, , tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxx ,       tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                      

– xxxxxxxxxxxxxx,          tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

13.2 Zástupcem zhotovitele ve věcech smluvních je: 

- xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx, e-maill: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zástupcem zhotovitele ve věcech technických je: 

- xxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

13.3 Určený zástupce objednatele ve věcech technických vykonává kontrolu zhotovitele při 
provádění díla, je oprávněn oznamovat za objednatele vady díla a činit další oznámení, 
žádosti, podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací protokoly či jiné úkony 
podle této Smlouvy.   

13.4 Změna výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této Smlouvy. 
Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného 
odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

13.5 Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou či 
elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 
zástupců uvedené v této Smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany 
po uzavření této Smlouvy písemně oznámily. 

13.6 Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního 
doručování anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě 
posílání datovou schránkou či elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o 
doručení od protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Smlouvy včetně všech jejích příloh a dodatků 
v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené  
 
 
 

mailto:RPilzovav@vez.ryn.justice.cz


Smlouva o dílo 

Zpracování projektové dokumentace  
„Rýnovice – oprava části administrativní budovy, velká kulturní místnost“ 

11/11 

v této Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 

14.2 Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat originál této Smlouvy, včetně jejích příloh a 
dodatků a veškeré originály dokladů a listin (zejména účetních) týkajících se předmětu 
Smlouvy či s ním souvisejících minimálně do konce roku 2030. 
 

14.3 Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 302/2001 Sb. 
o finanční kontrole subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné 
informace týkající se dodavatelských činností spojných s předmětem této Smlouvy. 
 

14.4 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, mají smluvní strany povinnost Smlouvu 
zveřejnit, a to nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření.  

 
14.5 Nebude-li smlouva, na níž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictví registru 

smluv, uveřejněna do 3 měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena         
od počátku. 

 
14.6 Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky a je vykládána v souladu 

s nimi. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této Smlouvy a 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. V případě konfliktu mají 
přednost ustanovení této Smlouvy, pokud nejsou v rozporu s ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími právními předpisy.  

 
14.7 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory 

o existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou 
rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České 
republiky, případně před příslušným soudním orgánem jiného státu, pakliže bude 
takový soudní orgán k rozhodnutí sporu příslušný. 

 
14.8 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, 

podepsanými odpovědnými zástupci ve věcech smluvních obou smluvních stran. 
 

 
14.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

 
14.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

         Příloha č. 1. Cenová nabídka – vyplněný formulář pro zpracování nabídkové                    

                                               Ceny 

 

V Rýnovicích dne  

 

 

 

          Vrchní rada 

    plk. Mgr. Petr Veselý 

 ředitel Věznice Rýnovice                      

       V Rýnovicích dne  

 

 

   

               Digitronic CZ s.r.o. 

                     Tomáš Hejčl 

              jednatel společnosti 
 

 


